
Jueves, 23 de junio de 2016
16187

NÚMERO 120

b) Descripción del objeto: Estudio relativo a la reestructuración de los servicios de trans-
porte público de viajeros por carretera en Extremadura. 

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de 
Extremadura de fecha 25 de agosto de 2015.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO TOTAL:

Importe total: 500.000,00 euros (21,00% IVA incluido).

5. FINANCIACIÓN: 

Comunidad Autónoma.

6. ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha de adjudicación: 12 de enero de 2016.

b) Contratista: UTE ISVIAL- EPYPSA.

c) Importe de adjudicación: 362.395,00 euros (21,00% IVA incluido)

d) Fecha de formalización: 7 junio de 2016.

Mérida, 13 de junio de 2016. El Secretario General (PD de la Consejera, Resolución de 16 de 
septiembre de 2015), DOE n.º 184 de 23 de septiembre, F. JAVIER GASPAR NIETO.

• • •

ANUNCIO de 13 de junio de 2016 por el que se hace pública la 
formalización de la contratación de “Suministro de 950 cascos para trabajos 
de prevención para el personal del Plan INFOEX”. Expte.: 1654SU1FR062. 
(2016080763)

1. ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente y Rural, Políticas Agrarias y Territorio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Contratación. 

c) Número de expediente: 1654SU1FR062.



Jueves, 23 de junio de 2016
16188

NÚMERO 120

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de 950 cascos para trabajos de prevención para el 
personal del Plan INFOEX. 

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de 
Extremadura de fecha 4 de abril de 2016.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Urgencia.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO TOTAL:

Importe total: 195.415,00 euros (21,00% IVA incluido).

5. FINANCIACIÓN: 

Programa de desarrollo rural para Extremadura 2014-2020, Fondo europeo Agrícola 
de Desarrollo Rural (FEADER). Medida 8: “Inversiones en el desarrollo de zonas 
forestales y mejora de la viabilidad de los bosques”. Submedida 8.3. “Ayuda para la 
prevención de los daños causados a los bosques, desastres naturales y catástrofes”, 
Cofinanciación: 75%.

6. ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha de adjudicación: 8 de junio de 2016.

b) Contratista: SPL. Suministros de Protección Laboral.

c) Importe de adjudicación: 125.077,10 euros (21,00% IVA incluido).

d) Fecha de formalización: 9 de junio de 2016.

Mérida, 13 de junio de 2016. El Secretario General (PD de la Consejera, Resolución de 16 de 
septiembre de 2015), DOE n.º 184 de 23 de septiembre, F. JAVIER GASPAR NIETO.


		2016-06-22T14:48:03+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




